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Temat dnia: Kiedy Chopin chodził do przedszkola 

ZADANIE 1 

Drogie Dzieci! Usiądźcie wygodnie. Zabierzcie na kolanka ulubionego misia                  

i razem z misiem posłuchajcie muzyki. 

https://www.youtube.com/watch?v=oS0_XnUyF2c 

Muzyka, którą wysłuchaliście została napisana przez wielkiego polskiego 

kompozytora, który nazywał się Fryderyk Chopin. 

 

 

 

 

 

 

 

FRYDERYK CHOPIN 

Kompozytor, to ktoś, kto tworzy muzykę. Kompozytor zapisuje muzykę za 

pomocą nut, a następnie odgrywa ją na instrumencie. 
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Fryderyk Chopin komponował muzykę na fortepian. To znaczy, że najpierw 

wymyślał muzykę, potem zapisywał ją za pomocą nut, a na końcu grał ją na 

fortepianie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fryderyk Chopin urodził się w  dworku w Żelazowej Woli.  Gdy był małych 

chłopcem, takim ja Wy rodzice nazywali go Fryckiem. Frycek miał trzy siostry : 

Emilię, Ludwiczkę i Izabelę, które bardzo kochał  i z którymi wymyślał różne 

zabawy.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FRYCEK 
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Frycek najbardziej na świecie kochał muzykę. Gdy wyjeżdżał na wakacje, 

często znikał w lesie na długie godziny by móc słuchać w leśnej muzyki, 

śpiewów ptaków, szumiącej trawy, szelestu liści na wietrze.  Ale najbardziej 

lubił, gdy jego mama siadała do fortepianu i grała przepiękne utwory. Frycek 

wtedy skradał się pod fortepian i słuchał, słuchał, słuchał…. Aż zasypiał! Gdy 

miał siedem lat skomponował swój pierwszy utwór! Frycek nie znał wtedy 

jeszcze nut i nie umiał zapisywać muzyki, ale zrobił to jego tata, który był 

muzykiem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Później, gdy mały Frycek stał się dorosłym Fryderykiem skomponował jeszcze 

mnóstwo pięknych utworów na fortepian. Ludzie słuchali jego muzyki                           

i wzruszali się do łez. Fryderyk stał się sławny. I chociaż umarł już bardzo, 

bardzo dawno temu, jego muzyki do dziś słuchają ludzie na całym świecie. 
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ZADANIE 2 

Dokończ rysować nuty. Pokoloruj je najpiękniej jak potrafisz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZADANIE 3 

Fryderyk Chopin był kompozytorem. Z tego filmiku dowiecie się 

czym zajmuje się kompozytor. Słuchajcie uważnie. Kiedy usłyszycie 

słowo „Chopin” zaklaskajcie w rączki! 

https://www.youtube.com/watch?v=-_p4McEs-oI 

 

Zagraj na pianinie i skomponuj własną muzykę. 

https://www.lulek.tv/gry/darmowe/pianinko-197 

 

Ułóż ptaszki na drutach telegraficznych, tak jak zapisuje się nuty na 

pięciolinii i stwórz własną melodię 

https://www.buliba.pl/nasze-gry/piosenki-i-zabawy-

muzyczne/spiewajace-ptaszki.html 

 

Zadanie dodatkowe 

Fryderyk Chopin bardzo kochał muzykę i pięknie grał na fortepianie.  

Zastanów się co Ty lubisz robić najbardziej : rysować, układać klocki, 

śpiewać, tańczyć, grać w piłkę…. i zrób to dziś! Trzeba rozwijać 

swoje zainteresowania , nawet wtedy, gdy nie chodzimy do 

przedszkola  
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